АДМИНИСТРАЦИИ

ПОЛТАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 22.11.2012                                                                                                № 123-р
станица Полтавская
О повышении готовности к реагированию на природные чрезвычайные ситуации в осенне-зимнем периоде 2012-2013 годов

В соответствии с поручением главы администрации (губернатора) Краснодарского края А.Н. Ткачева, в целях качественной подготовки к реагированию на угрозы возникновения чрезвычайных ситуаций, характерных в осенне-зимнем периоде, заблаговременного предупреждения о возможном развитии катастрофического паводка на ерике Полтавском в Полтавском сельском поселении:

1. Определить места постов визуального наблюдения за уровнем воды на случай продолжительного циклона:
пост № 1 - автомобильный мост через ерик Полтавский расположенный по улице Красной рядом  со зданием администрации Полтавского сельского поселения;

пост № 2 - автомобильный мост через ерик Полтавский расположенный  по улице Ленина рядом с МБОУ СОШ № 4;

пост № 3 - пешеходный мост через ерик Полтавский расположенный в начале улицы Коммунистической.

2. Назначить наблюдателями за уровнем воды в ерике Полтавском на случай продолжительного циклона:

- главного специалиста по ГО и ЧС и работе с ЛПХ администрации Полтавского сельского поселения Власенко Александра Юрьевича,
- главного специалиста отдела ЖКХ и благоустройства администрации Полтавского сельского поселения Васильева Александра Владимировича,
- специалиста I категории по делам молодежи и спорту администрации Полтавского сельского поселения Портнягин В.А.,
- директора МП «Благоустройство» администрации Полтавского сельского поселения Баранова Владимира Алексеевича,

- мастера МП «Благоустройство» администрации Полтавского сельского поселения Ротаренко Алексея Петровича,

- сторожей по администрации Полтавского сельского поселения (по отдельному графику).
3. Разработать график дежурств наблюдателей на ерике Полтавском  на случай продолжительного циклона (приложение № 1).

4. Разработать обязанности дежурного лица на наблюдательном посту по визуальному наблюдению за состоянием уровня воды на ерике Полтавском на случай продолжительного циклона (приложение № 2).

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

6. Распоряжение вступает в силу со дня его обнародования.
Глава

Полтавского сельского поселения

Красноармейского района                                                                В.А. Побожий

       ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                                                                        к распоряжению главы

                                                                                        администрации Полтавского

                                                                                        сельского поселения

                                                                                        Красноармейского района

                                                                                        от 22.11.2012 № 123-р
ГРАФИК

дежурств на наблюдательных постах по визуальному наблюдению

за состоянием уровня воды на ерике Полтавском

на случай продолжительного циклона

	№ п/п
	ФИО

наблюдателя на посту
	Дата

дежурства
	Примечание

	1.
	главный специалист по ГО и ЧС и работе с ЛПХ  Власенко А.Ю.

	8-918-957-45-92

	2.
	главный специалист отдела ЖКХ и благоустройства Васильев А. В.

	8-918-411-45-17

	3.
	директор МП «Благоустройство»
Баранов В.А.

	8-918-321-31-01

	4.
	мастер МП «Благоустройство»
Ротаренко А.П.

	8-918-093-35-73

	5.
	специалист I категории по делам молодежи и спорту Портнягин В.А.

	8-989-815-84-65

	6.
	сторож по администрации Полтавского сельского поселения (по отдельному графику).

	8-(86165)-3-15-33

Глава

Полтавского сельского поселения

Красноармейского района                                                                В.А. Побожий

                                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                                        к распоряжению главы

                                                                                        администрации Полтавского

                                                                                        сельского поселения

                                                                                        Красноармейского района

                                                                                        от 22.11.2012 № 123-р
ОБЯЗАННОСТИ

дежурного лица на наблюдательном посту по визуальному наблюдению
за состоянием уровня воды на ерике Полтавском

на случай продолжительного циклона

Назначенное лицо, в качестве дежурного на наблюдательный пост по визуальному наблюдению за состоянием уровня воды на ерике Полтавском, заступает на дежурство с 8.00 до 8.00 следующих суток.

Дежурный обязан:
1. Заступив на дежурство сообщить заместителю главы Полтавского сельского поселения (8-918-164-44-41).
2. Не покидать границ Полтавского сельского поселения без уведомления главы поселения либо его заместителя и находиться постоянно на телефонной связи.

3. В течении дежурных суток вести визуальное наблюдение за состоянием погодных условий и за уровнем воды в ерике Полтавском на постах, расположенных по адресу:
пост № 1 - автомобильный мост через ерик Полтавский расположенный по улице Красной рядом со зданием администрации Полтавского сельского поселения;

пост № 2 - автомобильный мост через ерик Полтавский расположенный  по улице Ленина рядом с СОШ 4;

пост № 3 - пешеходный мост через ерик Полтавский расположенный в начале улицы Коммунистической.

4. О складывающейся обстановке по уровню воды на ерике Полтавском докладывать дежурному единой дежурной диспетчерской службы (ЕДДС) Красноармейского района в 8.00 и 17.00 по телефону: 8 - (86165)-3-20-50.
5. О резких изменениях состояния ерика Полтавского сообщать незамедлительно главе Полтавского сельского поселения (8-918-460-69-15), заместителю главы Полтавского сельского поселения (8-918-164-44-41),  главному специалисту по ГО и ЧС и работе с ЛПХ администрации Полтавского сельского поселения Власенко А.Ю. (8-918-957-45-92) и дежурному (ЕДДС) Красноармейского района: 8 - (86165)-3-20-50.

Глава

Полтавского сельского поселения

Красноармейского района                                                                    В.А. Побожий